
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Vrbno pod Pradědem, Ve Svahu 578, okres Bruntál

Ve Svahu 578, 793 26  Vrbno pod Pradědem

Identifikátor školy: 600 131 351

Termín konání inspekce: 26. září 2006

Čj: ČŠI 450/06-14
Signatura bn1aa101



leden  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola (MŠ) je čtyřtřídní, má kapacitu (nejvyšší počet) 100 dětí. Je příspěvkovou 
organizací, zřizovatelem je Město Vrbno pod Pradědem. Součástí MŠ je školní jídelna, která 
zajišťuje stravování pro děti a zaměstnance.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zaměřená na posouzení formálních náležitostí zřizovací listiny 
a podmínek rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku podle vybraných ustanovení 
školského zákona – aktuální stav ke dni inspekce.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Posouzení platnosti dokumentů osvědčujících vznik školy
Zřízení školy bylo doloženo Zřizovací listinou včetně dodatku, listiny byly v době inspekce 
platné.
Předložený dokument je v souladu se skutečností.

Posouzení platnosti dodržování vybraných ustanovení § 144 odst. 1 písm. b), c), e), g), j) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů – údaje v rejstříku škol 
a školských zařízení
Posouzena byla dokumentace uvedená v bodech 2 – 5 ve výčtu dokladů.
Povinně zapisované údaje v rejstříku jsou zapsány v souladu se skutečností.

Posouzení dodržení nejvyššího povoleného počtu dětí
Posouzena byla dokumentace uvedená v bodech 6 - 8 ve výčtu dokladů.
Nejvyšší povolený počet dětí nebyl v době inspekce překročen.

Posouzení podmínek přijímacího řízení podle § 34 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů
Pro školní rok 2006/2007 ředitelka vyhověla všem žádostem o přijetí dětí do MŠ včetně dětí 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, tím akceptovala podmínky 
příslušného ustanovení výše uvedeného právního předpisu.
Podmínky přijímacího řízení byly dodrženy.



leden  20063

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina pro Mateřskou školu Vrbno pod Pradědem, Ve Svahu 578, okres 
Bruntál s čj. ZL/MŠVS/2/2001 vydaná Městem Vrbno pod Pradědem svým usnesením 
zastupitelstva města č. 205/21/01 ad 2) ze dne 13. prosince 2001 s účinností od 1. ledna 
2002 včetně dodatku č. 1

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru školství, mládeže 
a sportu ve věci zápisu změny v údajích o právnické osobě Mateřská škola Vrbno pod 
Pradědem, ve Svahu 578, okres Bruntál pod čj. MSK 61426/2006/Luk a spis zn. 
ŠMS/17795/2006/Luk ze dne 6. dubna 2006 s účinností od 10. dubna 2006

3. Rozhodnutí Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru školství, mládeže 
a sportu o zařazení do sítě škol a školských zařízení čj. ŠMS/6479/01/Kon ze 
dne18. prosince 2001 s účinností od 1. ledna 2001

4. Protokol o provedení změny čj. ŠMS/34613/04/Kuch vydaný dne 2. listopadu 2004
Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, odborem školství, mládeže a sportu se 
sídlem 28. října 117, 702 18  Ostrava

5. Potvrzení paní Magdalény Novákové ve funkci ředitelky Mateřské školy Vrbno pod 
Pradědem čj. ŠMS/6474/02/Blaš vydané dne 7. ledna 2002 Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje, odborem školství, mládeže a sportu se sídlem 28. října 117, 
702 18  Ostrava usnesením zastupitelstva ze dne 13. prosince 2001

6. Školní matrika
7. Rozhodnutí o přijetí dítěte do mateřské školy, ke dni inspekce
8. Evidenční listy dětí zapsaných ke dni inspekce
9. Směrnice pro přijímání dětí (součást Školního řádu MŠ platném od 1. září 2005)

ZÁVĚR

Mateřská škola splňuje podmínky k výkonu své činnosti.



leden  20064

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jarmila Němečková ........................................

Členka týmu Mgr. Lenka Vojtovičová ........................................

V Opavě dne 9. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště školní inspektorky: Česká školní inspekce, Husova 17, 746 01  
Opava. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu 
zasílá ČŠI zřizovateli, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 12. října 2006
Razítko

Ředitelka školy

Titul, jméno a příjmení Podpis

Magdaléna Nováková .............................................



leden  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Město Vrbno pod Pradědem, 
Nádražní 389,  793 26  Vrbno pod 
Pradědem

2006-10-30 ČŠI 450/06-14

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




